



Handläggare: Jens Dahlsköld
Telefon: 08- 508 28875

Till
Miljö- och hälsoskyddsnamnden
2012-04-17 p 12

Kontroll av verksamheters avfallshantering 2011

Redovisning av miljöförvaltningens rapport

Förvaltningens förslag till beslut

1. Godkänna förvaltningens rapport

Gunnar Söderholm
Förvaltningschef

Pia Winbladh Högfors
Avdelningschef

Sammanfattning

Förvaltningen har under 2011 genomfört inspektioner hos restauranger och butiker med mycket matavfall. Insatsens huvudsakliga mål är att öka andelen verksamheter som sorterar ut matavfall till biologisk behandling. Det mesta rötas till biogas och kan ersätta fossilt bränsle.

De 270 inspektionerna visar att knappt en fjärdedel av restaurangerna och butikerna källsorterar allt avfall, inklusive matavfall, redan innan förvaltningens inspektioner. Drygt hälften bedömdes ha brister som följdes upp, i syfte att verksamheterna ska påbörja utsortering av matavfall och förpackningar.

Uppföljningen visar hittills att utöver den fjärdedel som redan hade kommit igång, har nu ytterligare en fjärdedel av de inspekterade verksamheterna påbörjat separat utsortering av matavfall. Lika många kvarstår att följa upp.



Matavfallsinsamlingen hos de 68 verksamheter som påbörjat utsortering efter förvaltningens tillsyn, ger ca 1 700 ton matavfall per år. Om allt rötas till biogas, motsvarar det ca 170 000 liter bensin.

Stadens informationsinsatser kombinerat med miljöförvaltningens tillsyn, manar på till en förändrad avfallshantering hos verksamheterna. Förvaltningens samarbete med trafikkontoret kommer att fortsätta. Trafikkontoret arbetar med information och styrning via avfallstaxan, medan miljöförvaltningen bidrar med tillsyn enligt miljöbalken.

Förvaltningen bedömer att tillsynsmetoden har effekt och avser att fortsätta på inslagen väg även 2012.

Naturvårdsverket har i senaste förslaget till ny nationell avfallsplan lyft fram vikten av att minska svinn i livsmedelskedjan. Det pågår därför nationella informationsprojekt för att minska avfallsmängderna. Tillsyn enligt miljöbalken har lyfts fram som ett komplement till information, men det är osäkert om det är en framkomlig väg. Förvaltningen följer utvecklingen och avser att delta i Naturvårdsverkets seminarium i ämnet senare i vår.

Slut

Bilaga: Rapporten ”Kontroll av verksamheters avfallshantering 2011”